
Årsmøte, ordstyrer, gjester - gode bygdekvinne

Velkommen til årsmøtet for 2022. Året der “ting gikk seg til” igjen. På årsmøtet i fjor, på Holdt gård, var

vi fortsatt preget av de siste restriksjonene. Men nå har vi kommet ut av pandemien, og med den har

vi fått med oss en stor digital erfaring som vil være til nytte for oss i fremtiden. Våre digitale møter,

"kaffe og prat", har blitt en fast del av vårt program, selv uten pandemien.

I april lyktes vi endelig med å arrangere "Bygdekvinner på lading", denne gangen i samarbeid med

Telemark Bygdekvinnelag. Det var virkelig hyggelig å kunne samles med så mange mennesker på ett

sted, etter å ha blitt vant til restriksjoner om antall og avstand. Det føltes godt å endelig kunne komme

tilbake til normalen igjen.

I juni deltok vi fra distriktet med 4 delegater på Landsmøtet i Bergen. Det var to innholdsrike dager

med gode diskusjoner både inni og utenfor landsmøtesalen. Det var mye latter og hygge, og når

bygdekvinner fra hele landet samles blir det alltid gode samtaler der nettverk og vennskap bygges.

Jeg hadde også gleden av å representere Norges Bygdekvinnelag på Årsmøtet til Norges Bondelag,

en verdifull organisasjonserfaring jeg tar med meg videre.

Mitt høydepunkt som bygdekvinne i år, det var en varm og solfylt juni ettermiddag. Det å stå foran

stolpehuset i Kjærra fossepark, å se alle de flotte Bygdekvinnene som kom ruslende ned fra

parkeringen for å feire 90 års jubileet vårt, sammen med oss. Da ble jeg skikkelig stolt og varm om

hjertet. Det var fint vær, super underholdning, og fantastisk mat, Stor takk til Lardal bygdekvinnelag

som stilte opp og laget all maten og bidro med mannskap slik at alt gikk som smurt! Jeg håper alle

koste seg like mye som meg den kvelden. Tenk vi var over 130 stykker den kvelden!

Vi i styret har vært invitert til 3 90 års jubileer i 2022. Lardal, Stokke og Ramnes rundet alle denne

milepælen. Det er flott å kunne feire sammen med dere!

Lokallagskontaktene har også deltatt på noen av årsmøtet til “sine” lag. En fin tradisjon som jeg håper

vi kan fortsette med. Vi kommer også til å omrokkere på hvilke lag lokallagskontaktene har. Vi tenker

det kan være kjekt å samle de lagene som er i samme kommune til samme kontakt.



Jeg vil takke dere for at dere møter opp på arrangementene vi har. Disse arrangementene har som

formål å være inspirerende møteplasser for dere i lokallagene. Det er og en fin anledning til å få med

seg aktuell informasjon både fra Norges- og Vestfold Bygdekvinnelag. Og til å få innsikt i

organisasjonen og organisasjonsutvikling.

I fjor tok vi en klok beslutning om å redusere antallet representanter i styret for å kutte kostnader. I

tillegg til dette, lyktes vi også godt med salg av ulike produkter som bøker, vester, T-skjorter og

adventskalendere. Jeg er spesielt glad for at kalenderen ble så populær blant folk, vi hadde mange

flotte premier som skinnfeller med trykk, gavekort, strikkede gensere og kurs - noe for enhver smak. Vi

fikk også mange positive tilbakemeldinger på premiene, som ble beskrevet som "ordentlige gevinster".

Vi solgte ut nesten alle kalenderne vi trykket opp, og den ble en fin inntektskilde for de ulike lagene

som deltok. Jeg håper på ny støtte rundt kalenderen også i år.

Vi har siden november da Vestfold og Telemark Bondelag skilte lag, igjen hatt representant i styret i

Vestfold Bondelag. Samarbeidet med Bondelaget og bygdeungdomslaget er nyttig og viktig. Det er

med å bygge bruer og bli kjent med hverandre på tvers av lagene. Vi oppfordrer lokallagene til å

samarbeide med lokale lag, og noen gjør det allerede med blant annet åpen gård og bondepub.

Jeg vet at det sentralt planlegges et felles arrangement “Bygdeløftet” i november. Det blir spennende å

høre mer om disse planene framover!

Etter at Bygdekvinnelaget ble med i det Studieforbundet kultur og tradisjon, har antallet innmeldte kurs

økt. Dette er et positivt tegn på økende interesse, men det er fortsatt relativt få som melder inn kurs til

forbundet Studieforbundet kultur og tradisjon oppfordre oss til å søke støtte for kursene vi ønsker å

arrangere. De er tilgjengelige og ønsker å hjelpe oss med å søke om støtte, og oppfordrer oss til å

kontakte dem dersom vi trenger veiledning eller har spørsmål om søknadsprosessen. De er kun en

telefon unna, og vil gjerne hjelpe oss med alt fra små til store spørsmål.

Kultur og tradisjon det er jo to ord som går hånd i hånd med Bygdekvinnelaget. Den kunnskapen som

Bygdekvinner besitter om de levende tradisjonene, har ført til at vi er oppført på Unescos liste over

immateriell kulturarv. Oppføringen på Unescos liste er ikke bare en anerkjennelse av Bygdekvinner og



deres bidrag til å bevare og videreføre tradisjoner, men også en oppmuntring til å fortsette å støtte og

beskytte denne immaterielle kulturarven. Denne listen skal revideres i år. Ny søknad er sendt inn så

håper vi at vi fortsatt får stå på listen.

Som leder vil jeg uttrykke min takknemlighet til alle våre tillitsvalgte, både lokalt og regionalt, for den

utrolige innsatsen dere legger ned hver dag. Dere er en viktig ressurs for Bygdekvinnelaget og i

nærmiljøene deres, og jeg setter pris på det engasjementet dere viser.

Jeg er stolt av jobben vi gjør og av det Bygdekvinnelaget står for, og jeg vet at dere deler den samme

stoltheten. Det er deres aktive lokallag som er hjertet av organisasjonen vår, og det er der det skjer.

Dere har en unik innsikt og forståelse av utfordringene og mulighetene i deres lokalsamfunn, og jeg er

utrolig takknemlig for det arbeidet dere gjør.

Jeg ønsker å oppmuntre dere til å fortsette å være stolte av det dere gjør, og fortsette å engasjere

dere i arbeidet for Bygdekvinnelaget. Det er aktive lokallag som dere som bærer organisasjonen vår.

Så til alle våre tillitsvalgte, vær stolt av det arbeidet dere gjør, og fortsett å engasjere dere i

Bygdekvinnelaget og bygda deres. Vi setter stor pris på dere, og vi takker dere for deres utrolige

innsats. Takk igjen!


